
 

TED 8.1.0.1  Strana 1
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo  Obce  Slatina  nad Úpou

ZÁPIS z 3. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 28. 3. 2017 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
       

 
Přítomni:  Kateřina Dostálová, Ing. Jan Dudek, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Monika 

Žylková  

Omluveni:  Pavel Tatíček  

Nepřítomni:    

Hosté:  ,     

Jednání řídil:  Marie Pokorná, starostka        
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO ‐ ZO je usnášenischopné.  

Ověřovatelé: Monika Žylková a Ing. Jan Dudek 

Hlasování: pro ‐ 6, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1.  Rozpočtové opatření č.1 

2.  Darovací smlouva pro Hospic Anežky České 

3.  Záměr bezúplatného převodu 1/2 ppč. 1943/3 od ČR do majetku obce 

4.  Vytvoření školského obvodu pro ZŠ 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.   Rozpočtové opatření č.1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s obsahem rozpočtového opatření č. 1. To bylo projednáno ve finančním výboru dne 
28.3.2017. Obsahem povyšuje rozpočet ‐ dotaci na VPP o částku 82.012Kč.  
Dále seznámila přítomné se zněmou čísla příjmové položky ve schvaleném rozpočtu viz příloha č.2. 
K bodům nebylo připomínek a členové ZO s usnesením souhlasí. 

Usnesení č. 17/03/01 ‐ 2017/03/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

Rozpočtové opatření č. 1 

bere  na  vědomí  

bere na vědomí opravu rozpočtové skladby v rozpočtu 2017 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.1.0.1  Strana 2
 

2.   Darovací smlouva pro Hospic Anežky České 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Obec  Slatina  nad  Úpou  obdržela  dne  6.3.2017  žádost  o  finanční  příspěvek.  Žadatelem  je  Hospicec  Anežky  České  ‐ 
středisko Oblaství Charity  Červený Kostelec. Dále obec obdržele  žádost a  to dne 16.2.2017   od Domova  Sv.  Josefa  ‐ 
středisko Oblastní Charity  Červený Kostelec. Starostka obce předložila  členům ZO ke  schválení darovací  smlouvu pro 
Oblastní charitu Červený Kostelec středisko Hospic Anežky České ve výši 10.000,‐Kč v návaznosti na schválený rozpočet 
2017. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 17/03/02 ‐ 2017/03/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

darovací smlouvu na finanční dar 10.000,‐Kč pro Hospic Anežky České ‐ Oblastní charity Červený Kostelec. 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

3.   Záměr bezúplatného převodu 1/2 ppč. 1943/3 od ČR do majetku obce 

Předkladatel:  
Dle  pravidel  nakládání  s majetkem Obce  seznámila  starostka  přítomné  se  záměrem  bezúplatného  převodu  1/2  ppč 
1934/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 825 m2 od Úřadu pro zastupovoní státu ve věcech majetkových. 
Obec  Slatina  nad  Úpou  je  vlastníkem  druhé  poloviny  uvedeného  pozemku.  Obec má  zájem  o  bezúplatný  převod 
jmenovaného pozemku z důvodu  zajištění přístupu do okolních  lesů po obecních pozemcích. K bodu nebylo  žádných 
připomínek. 

Usnesení č. 17/03/03 ‐ 2017/03/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

záměr  bezúplatného  převodu  1/2  ppč.  1934/3  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  825m2  od  České 
republiky do majetku obce. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.   Vytvoření školského obvodu pro ZŠ 

Předkladatel:  
Starostka  obce  seznámila  přítomné  s  povinnosti  vymezit  školské  obvody  spádových  základních  škol. Dosud  nebyla  s 
žádnou obcí, která  je  zřizovatelem  zakladní  školy uzavřena dohoda o  školském obvodu. Převážná většina našich dětí 
navštěvu Základní školu a Mateřskou školu Hořičky. Vzhledem k této skutečnosti, byl osloven starosta obce Hořičky pan 
Kačer. Ten návrh dohody zasla k projednání a odsouhlasení. 
Na základě uzavření dohody výda obec obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví společný školský obvod ZŠ Hořičky. 
K bodu nebyla žádná diskuse. 

Usnesení č. 17/03/04 ‐ 2017/03/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .     schva lu je  

uzavření dohody o vytvoření společného školského obvodu pro základní školu s obcí Hořičky 

I I .     vydává  

obecně zavaznou vyhlášku č.3/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu pro základní školu. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



 

TED 8.1.0.1  Strana 3
 

 

 

 

5.  Diskuse 

Starostka obce informovala o jednání na odboru životního prostředí MěÚ Náchod spojené s vydáním souhlasu k vypouštění 
odpadních vod  z kanalizačních  stok. V příštím  týdnu proběhnou  ještě  jednání  spojená  s úpravou pasportu a bude podána 
žádost k Povodí Labe o snížení nároků na vzorkování. 

Starostka obce informovala o výběru dodavatele na rozšíření kanalizační stoky E. S tím souvisí podání žádosti o dotaci  ve výši 
750 tis. Kč u KHK z programu "Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod". 

Starostka informovala o jednání výboru DSO Úpa. 

Starostka informovala o problematice spojené s projektem na opravu cesty do Mečova a zahájení prací na místní komunikaci 
k novostavbě pana Zeleného. 

Starostka obce informovala o připravované akci "Noc s Andersenem" tentokráte konané již po 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Ing. Jan Dudek a Monika Žylková  

 

 

 

 

 

 

Zapsal:  Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 



 

TED 8.1.0.1  Strana 4
 

Jmenné hlasování dle jednotlivých bodů při jednání ZO 28. 3. 2017 

 

Jméno 

Číslo 
bodu 

Marie 

Pokorná 

Ing. 
Jaroslav 

Kordina 

Ing. Jan 

Dudek 

Miroslav 

Podrábský

Monika 
Žylková 

Kateřina 

Dostálová 

Pavel 
Tatíček 

1a Ano Ano Ano Ano Ano Ano ‐ 

1b Ano Ano Ano Ano Ano Ano ‐ 

2 Ano Ano Ano Ano Ano Zdržela ‐ 

3 Ano Ano Ano Ano Ano Ano ‐ 

4a Ano Ano Ano Ano Ano Ano ‐ 

4b Ano Ano Ano Ano Ano Ano ‐ 

 

 


